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.Nard-13ornbalms Ugeblad" 
	 I e; Antrit al 'alias, 1000 ,ffrempt 

og  forundre gennem Fodturene, t Alunpr. 
Soaa 	g, taraer, «mener, 1{t og t(Laratneker. 

„Nord-Bornhalras Ugeblad" 
har den stente Udbredelse ( Nordre I teried 
bliver lersi 1 ethvert Hjem og egner sig (kr-
or bedst III Arerttring. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
oplager gerne ilekendtgeretstr af enhrer A rl 
taasum )(ab, Salg, Foreningsmeddelelser, 
4f1er- riter AfIyenInger, Auktioner etc. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
adgnar hier fredag, kan bestilles pan nik 
Postkontorer samt paa Bladets Kontor og  
koster I Kr. halvaarlig. 

Arudesko og .91tyrte-
krans, 

Brudesko og Myrtekrans , . 
0, jeg husker vel den Morgen' 
Rosenrød Alverden lam. 
Som en Daus paa Roser, tænkte 

jeg, at Livet skulde gaa. 
Ung og glad og overmodig 
laud! jeg alt saa lyst og smukt —. 

Sorte Skygger, sorte Skygger 
jog rot Letsind surre paa Flugt.. . 

Brudesko og Myrtekrans . . . 

0, jeg husker vel den Aften 
da jeg ved hans Leje faa 1 

Ensomt, ensomt, tungt og trælsomt 
skulde Livet for mig gaa. 

Tavs den Mund, som varsomt talte, 

Smiler borte, Blikket strikt —. 
Sorte Skygger, sorte Skygger 

jog min Glæde snart paa Flugt. 

Brudesko og Myrtekrans . . 

Tiden rinder, Tiden skifter, 

Livet hastigt tinder hen. 

I en Stund, naar alt er stille, 
kommer Minderne igen ; 

Og de hvisker i unit øre 

Ord, vi elskede engang -

varsler 010 fornyet Møde 

paa deg store Valfartsgang 	. . 

Edv. Sederberg. 

Riget, der sank, 
men atter kævede sig. 

—0 — 

For omtrent lialvierrile Aarhun-
drede siden erobrede Tyrkerne Kon-
stantinopel, Dermed faldt det sid-

ste og stærkeste Værn heade for 

byzantisk Kultur og for græsk Na-
tionalitet_ Fra Oamannerrigets nye 
Hovedstad udgik i alle Retninger, 
bande til Lands og til Søs, en Række 

Sejrstog, som I irsiorieu siden Alex-
anders Tid ikke har kendt Mage til. 
Omtrent 50 Aar efter Konstantino-

pels Erobring stod Tyrkerne i Kairo 
og endnu en halv Snes Aar senere 

tor første Gastg foran Wiens Porte. 
Hele Balkanhalveren Ira Donau til 

Kap Matapan og hele den østlige 

Halvdel af Middelhavet forblev i 

over lialvfjerde Aarhundrede at stag 

under tyrkisk Herredømme. 

Ved det østlige Middelhav hørte 

fra den gran Oldlid den græske Na-
tionalitet hjemme. Nogle af de bed-
ale Kulturelementer i denne voksede  

item af Forbindelsen med Havet; 
del var ined !uld Føle, navr Helle-

nerne kaldte det ægæiske Hov los 

_vort Hav'. Del egentlige Hellas 
med Sicilien og Syditalien paa den 
ene Side og Lilleasiens Kyst part den 
anden udgjorde tilsammen de tre 
Hoveddele I den hellenske Verden, 
og Øerne i Adriaterhavet og det 
ægæiske Hav dannede ligesom Pon-

tonbroer mellem de adskille Dele. 

I Vesten blev det græske Element 
fortrængt af det romerske, og senere 

en kort Tid at del arabiske og nor-
manniske, men i østen, rundt om 
Ægæerhavet, holdt den græske Na-
tionalitet sig ubestridt gennem hele 
Middelalderen. 

Heller ikke Tyrkernes Erobring 
af Landene forandrede delte For-
hold. Thi Osmannerne forstod vel 
at erobre, men aldrig at tilegne sig 

det erobrede ; de var en faalallig 

Krigerkaste, der bande ved Religion 
og Tradition følte sig højt hævet 
over den brogede Række Folkeslag, 

som bøjede sig for deres vægtige 

Krumsabel. Nanr disse blot betalte 

de Afgifter, de skulde, i Penge og 
i Mennesker, _og ikke krænkede Sejr-
herrernes Religion, saa kunde de, 

forudsat at de forstod at affinde sig 

med de ofte gridske lokale Guver-

nører, indrette sig i deres kommu-

nale og gejstlige Administration saa 
nogenlunde som de vilde. Det var 

ikke straalende Kere, der bødes de 

overvundne, men det var nok til at 

holde Sprog og Nationalitet i Live, 

og da etterliaanden de tidligere Sejr-

herrers militære Kraft svandt hen, 

var for de Besejrede BelinglIserne 

tor en national Genopvaagnee med 

det samme tilstede. 

Af de Folkeslag som kom under 

det tyrkiske Herredømme, var det 

græske del betydeligste. Ogsaa un-

der Osniannervældel bevarede Græ-

kerne Bevidstheden om deres nati-

onale Enhed, og selv i den mørke-
ste Trældoms Dage stod det som 

et fjærnt Fremtidsmaal en Gang at 

se alt græsk frit og uafhængigt, 
samlet lit en selvstændig Stat, helst 
'ned Konstantinopel som Hoved-
stad. 

1 1821, altsaa for ikke en Gang 

et Aarhundrede siden, begyndte den 

aablie Kamp for dette Maat, og hvor 
meget er der I delle for en Nation 

saa korte Tidsrum ikke allerede 
riaaet. Ogsaa de andre Balkansta-

ter blev fri, og i den nyeste Tid er 

ogsaa de ikke-tyrkiske Landsdele i 
Asien gattet tabt for Osmannerne, 
men ingen anden Slat, hverken al 

de ældre eller de allernyeste, har 
haft den gradvise systematiske Væxl 

som Grækenland ; Frihedskrigens 
Resultat blev i 1880 som selvstæn-

dig Stat del gamle egentlige Hellas, 

d. v. s. Peloponnes, det sydlige Mel-
lemgrækenland og Størstedelen af 

øerne i Ægæerhavet. Kong Georg 
bragte i 1863 de joniske øer i Adri-
aterhavet: i 1881 fulgte en lille 
Strimmel Thessalien, eller Krigen 
1897 kom, trods dennes uheldige 
Udfald, ICreta, out end tørst kun i  

indirekte Form for Tilslutning; Bal-
kankrigene 1912-13 hragte Make-

donien med det attraaede Saloniki, 
det sydlige Eplrut saml øerne Klos 
og Samos ; og nu synes Grækernes 
Tilslutning til Ententen i Verdens-
krigen at skulle bringe Trakien og 
Lilleasiens Vestkyst med Smyrna. 
Dermed er Ringen om Ægæerhavet 
ntetr sluttet, og det græske Herre-
dømme er rykket frem til umiddel-
bart foran Konstantinopels Mure. 

Skridt lov Skridt har Tyrkerne 
maltet vige ; det hurtigste Tempo 
opnaeede deres Tilbagefald efter at 
Ungtyrkerne overtog Magten. Disse 
selvglade politiske Dilettanter, der i 
saa meget frembyder en forbløffende 
Lighed med vore egne hjemlige Ra-
dikale, har opnaael paa mindre end 

en halv Snes Aor al sætte det meste 
al de store Sultaners Arv over Styr. 

Nu er Osmannerriget indskrænket 
til al omfatte største Delen af Lille-

asien, og selv i denne gamle os-
manniske Odel forsøges der fra for-
skellige Sider Indhug. Kilikien er 

omtvistet, paa Sydvestkyster] søger 

Italienerne at faa Fodfæste, og Smyr-
na, det dejlige Smyrna, er allerede 
i Grækernes Hænder 

Stærkest er Tyrkernes Modstand, 
hvad delle sidste angaar. Thi vel er 

selve Byen Smyrna langt overvej-
ende græsk, som den var det alle-

rede i hin fjerne Tid, da den med 

6 andre hævdede at være Horvers 
Fødeby, men hele det bagudliggende 

Land er tyrkisk, og med Smyrna 
paa fremmede [lænder stænges en 

stor Del al Lilleasien økonomisk ude 
fra Lys og Luft. Naar Venizelos bar 

været saa ivrig for at tilbyde deri 

raadvilde Entente Tropper til at be-
kæmpe de tyrkiske Nationalister 

under Mustala Kemal, sno er del 

ikke mindst for paa denne Mande 

at faa Brev paa Besiddelsen af Smyr-

na.. Tyrkerne paa deres Side taler, 

at der her rettes et Stød lige mod 
deres Hjerte; thi al Stillingen i Eu-

ropa ikke lader sig holde, er de for-

længst klar over, og deres foreløbige 
Fasthæggen ved Konstantinopel har 

jo mere symbolsk end reel Betyd-

ning; men Lilleasien i del mindste, 

det er deres, og af alle Byer i Lille-

asien er Smyrna absolut den vigtig-

ste. 
At Tyrkerne i svundne Tider al-

drig noget Sled, ikke engang ned] 

inde i deres eget Land, formanede 

eller blot korsøgle at optage den 
undertvungne tremmede Befolkning  

i sig, det er det, der nu maa bødes 

Ior. Thi nu er Nalionalitelsprincipet 

højeste Trend ved de mellemfolke-
lige Afgørelser, og Smyrna er ube-

stridelig en græsk By. 
Tilsyneladende har Grækenland 

vundet det meste af alt dette for-
holdsvis lel. I Balkankrigene var 

det Serberne og navnlig Bulgarerne, 

der bar den største Del al de ntilf-

tære Byrder, og i Verdenskrigen var 
det engelske og franske Tropper. 

der kæmpede ved Galipoll og paa 
Salonikifronten. Alligevel er den 
store Katastrofe, hvoraf Grækenland  

nu høster Udbytte, heller Ikke ganet 
helt sporløst hen over dette Land, 
ng ikke mindst roær kes delte i den 
indre Politik ; enhver Sygdomsspire 
angriber fortrinsvis Organismens. 
svageste Punkt, og netop den indre 
Politik var altid Grækernes svage 
Punkt. Den Blokade, der var saa 
væsentlig medvirkende til at fait 

Kong Konstantin fjernet, har sal dybe 
Spor i Grækenlands økon.omiske Li v, 
og der synes, delvis som Følge her al, 
at forestaa Landet svære indrepoliti-
ske Kriser. Thi Grækerne vil nok 
være en Stormagt. men c..'t kvier sig 
ved at betale, hvad delte koster. 

.Dg. Nyk," 

Julinat. 
--0— 

Bladene hvisker i Skovens Skjul 
og over de hvide Strømme. 

Bag sorte Stammer slaar Meranen gul 
i store og fjerne Drømme. 

Og Stilred sænker sig dyb ng tyst 

over mig og de sorte Skove. 

Del hvisker saa sagte i mit Bryst 
— siger, at nu skal jeg sove, 

at nu skal jeg fyldes af Drøm 
og Blund 

under Himlens glinsende Blaanen. 
Bag sorte Stammer staar gul og rund 

og evigt slumrende Maanen. 

Den mindes i Drømme, 
dybt i sit Rum, 

en svunden Veers Melodier. 

Den drømmer altid. 
Men Natten er stum, 

og Søen og Skovene tier. 

Chr. Sleb Jørgensen. 

Solbade. 
—0— 

Deres Indflydelse paa Ansigtet, 
Legemet og Flimret. 

Solbade med Indtørring af Salt-

vand i Huden, er en heade styr-
kende, desinficerende og hærdende 

Behandling for Huden, — dersom 

den maler det. Særlig bør blonde 

Damer være varsomme, da deres 

Hud altid er ømtnaleligere end Bru-

netterne og de sorthaaredes Hud. 

l.ys og Sol er en herlig Trug ; men 
som alt andel godt skat del ogsaa 

nydes med Mande, — og tager man 
for store Doser pan een Gang, saa 

kommer Lysets skadelige Virkninger 
frem, og de kat! være meget ube-

hagelige. Soleksem kras f. Eks. me-
get let, naar el Bymenneske, der til 

daglig opholder sig rneat indendørs, 
drager ud pan Landet og til Stran-
den og saa udsætter Ansigtet saa 

meget som muligt for Solens Slraa. 
ler for f den korte Ferie al kunne 
nul det ellertragtede Maal at vende 

solbrændt — d. v. s. rødbrun — til-
bage og beundres af misundelige I 
Mennesker, der ikke kan komme ud, 
Disse Bymennesker lader sig bage 

af Solen, — og korl Tid eller mær-

ker de, at Huden bliver stram og 
øm ; Ansigt, Hals, Nakke, Arme, 

Hænder OSV. bliver røde og ophov- .  

nede, der gear Hul og man titler 
sig meget utilpas, Ganske vist stat 
del hele kun paa nogle Ina Dage; 
leen del en slemt nok ses lenge 
del varer, — og del k a n blive far 
tigi, 

Har man lallet Soleksem, mai 
man kun bruge lempelige Midler, 
Indgnide sig med Coldcreme og 
stærk Pudring med Zinkpudder. 

Langt bedre er det at gaa lang-
somt og gradvis frem for at blive 

solbrændt, selv om man ikke opflam 
den uskønne Indianerfarve. Men 
man skal vænne Huden til Solen 
ganske langsomt og ikke udsætte 
den ubeskyttede Ansigtshud 1 Time• 
vis for Solens Straaier. Helst skal 
man de første Dage bruge en Para-
sol eller en bredskygget Hat og 
gnide Huden ind I lidt Coldcreme 
og pudre den svagt Morgen og At-
ten ; efterhaanden jaales saa det 
stærke Sollys bedre, og kan Øjnene 
Jaale det, saa lader man efterhaan-
den Parasollen eller den bredskyg-
gede Hut blive hjemme. 

1.igesaa par det :ned Solbad-
ning. Her hør man ogsaa gradvis 
vænne (luden til Lyset ved kun at 

udsætte Legemet de første Dage 
nogle faa Minutter for Solens &ma-

ler. Det er det sundeste og beha• 
geligste, og efterhaanden forlænger 

man Tiden — saa længe man føler 
man har godt al det. 

Haaret trænger. som Legemet, til 
Lys og Luft t men udsat det ikke 

direkte tor Solens Straaler ; det vil 
blive Sprødt og vissent deraf, og en 
tidlig Graanen bliver uvægerligt Føl-

gen- Et let Slør 0111 Haaret eller 
en Parasol beskytter Haaret mod 

Solens skadelige Indvirkning og for-
hindrer ikke det gavnlige. 

H y g æ a. 

Yolkeflauet. 

Op — Døren paa Gab 
og paa Stentrappen ud, 

niar Stuen bliv kvalm 
30111 en skumrende Urav. 

Det aander og lufter velsignet 
og sundt 

fra del levende, larmende 
Mennestiehav. 

Del hamrer og teglet fra Gavl 
og Ira Tag, 

det rumler paa Broer, det tumler 
1/11!t1 t<011, 

det hvirvles i Oprør, 
det sættesi Gang 

med tøflede Faner og klingende Horn 

Det er Menneskehavet, 
hads Liv bruser op, 

naar Solen sirer Vifter om Kyster 
og øer — 

som ligger i Natten 
med tusinde Lys, 

fortroligt og lunt 
0111 din strengede Dør. 

Del er Atnriuehavel, 
hvis Herkomst er skjult 

bag Oldtidens Tanger, 
hvor Tanken gear blind —, 

hvis Fremtid i uoverskueligt Syn 
mod Evigheds svimlende Dybder 

gear ind. 
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hele arj valsede. anke Xoltuskager, 
er et udmærket Foderstof som Tilskud til store og smaa Grise, Kalve 
og Ungkvæg. Sælges til en billig Pris i Forhold til Majs og Korn 

Danske valsede Hørfrokager til Fedekvæg. 

Prima Soyaskraa. Bomuldsfrøkager, Foderblanding. 

glorblattbet k,tutbel00. 

Kvalitet No. 1, 
Huggen Krystal, huggen Melis, Topmelis, Flormelis, 

Fin stødt Melis, grov stødt Melis. Puddersukker, 

Golden Sirup og Spare-Melis sælges. 

Priserne billigst i 

Nordlandets Handelshus. 

Et mindre Parti af de gode 

franske Høstleer 
Gode Høstriver, gode Lebomme. 

Rixford HøforRe. Batavia Strygespaan 

sælges 

Nordlandets Handelsbus. 

Hvor det kniber med Mel- 
Mærkerne, maa vi anbefale at anvende 

Fineste Majsmel, extra prima Kartoffelmel, Maizena, fineste 
dansk Bygmel og prima valsede Byggryn. 

Nordlandets Handelshus. 

Al Slags Foder til lins ag kylliiiger, 
Hel Majs. Byg, Blandsæd, Havre, Knækmajs, Store Byggryn, 

valset Byg, I Ivedeklid, Rugklid, Blandet Majs og Bygskraa. 

Kalkskaller i Sække og løs Vægt. Bankebyg. 
Naar Poser og Sække medbringes, da sælges billigst. 

4.norDlanbet5 Ciaubeiou5. 

stor offentlig Fest 
paa Hammershus 

ti! 	 Rede Kors 'Allinge-Sandvig-Olsker  Afd.) .  

PROGRAM: 

• Kl. 4 aabnes Festen af Hr. Oberstloitnant 
Lehmann, Ronne. 

Fra Kl. 4,30-0 vil Væbningens 10 Mands 
Musikkorps musicere paa Festpladsen. 

• Kl. 4 og 5,30 Friluftsforestilling; 
(Allinge-Sandvig Sommer-Revue). 

• Kl. 7 trækkes Lotteriet. 

• Kl. 9 Dans paa Estraden og illumination. 
(Vaebningens Orkester spiller), • 

• Kl. 11,30 Stort Festfyrværkeri. 

Chokolade saml flere Slags Forlystelser, 
Paa Fesiplariseir vil findes Boder med Fi ugl, Cigarer og 

• 

• 

• • 

• 

Forlang hos Deres Handlende 

Viggo Glistrups 
KAFFE. 

Specialitet: 
Ægte Java Kaffe, 

Fiskernes Salgsforening, 
HASLE 

Telefon 107 

modtager nu Bestillinger paa Lægge-
sild, og anbefaler vi os med Ned-
lægning af Spegesild i Folks egne 
Kar. 

Ny god Spegesild 
haves paa Lager i god og holdbar 
Emballage og forsendes gerne over 
hele Øen. 

3fusk! 
naar De bestiller Deres Klæd-
ninger i min Skrædderforretning, 

Laer De de bedste Varer Id de bil-

ligste Priser. 
Klædninger efter Meal Ira 125 Kr. 

Spadseredragter og Frak-

ker syes. 

3oflansens 
Skrædder forretning. 

Telefon Allinge 137. 

Drik 
Mineralvandsfabrilten 

„BORNHOLM"s 
velsmagende Mineralvande. 

Citronvand - Apollinaris - Isvand, 

Æg, Høns 
Kyllinger, Duer 
købes til Dagens højeste Pris. 

Æg betales indtil videre med 4 øre 
over højeste Notering. 

Carl Jacobsen. 

P. C. Holm, 
- Allinge - 

anbefaler 

Barnevogne, 
Klapvogne, 

Legevogne. 
Vugger. Barnestole og Gynger. 

6 Stk. sorte og nierkeblaa Barne-
vogne fra forrige Aar udsælges til 
100 Kr. Stk. 

Sandvig—Rønne 

	

Fra Sandvig 	1035 645 

	

Allinge 	1013 6574 
- Tein 	1052 703 
- Rø 	 1107 719 
- Klemensker 1125. 73i1 
- Nyker 	1136 70 
- Rønne 	1155 810 

En ung Pige 
til Sluepigegerning kan straks fan 

Plads part 

Hotel Hammershus. 

9- 
808 
917 
9-3-2 
950 

1001  
107 

De tvætter, de tvætter --
i Fade al Sølv 

de ryger med Myrrha i Salenes Luft. 
Der tindes dog ikke den Kejser 

paa Jord, 
som tvætter af Huden sin Almuedull. 

Den Banken, som hult i din 
Brystkasse slant, 

er af Almuetravet — 
dets Ebbe og Flod. 

Det Rødt bag din rosenpolerede Negl 
er det gamle preonrøde Almueblod. 

Og alt, som forrykt vil svinge 
sig op som Bølger, 

der slynges mod Solskiven højt, 
del flimrer en Tid i sit flyvende Kast 
og styrter i Havet 

som faldende Sprøjt. 

Vi er kun for Folket, kun deri vi gror, 
og Almuens Liv er vor sande Natur. 
Og lægger vi udenfor Folket vor Vej, 
da falmer hver Evne som Fugle i Bur. 

Du Ungdom, som Solen har 
sidst ruget ud, 

voks stærk op I Folket, 
Du skylder det all, 

Du Frilankens Bærer, 
du Livsglædens Helt, 

vær det lullende Folkehavs 
• Sundhed og Salt. 

Harald Bergstedl. 

Fra Uge til Uge 
x- 

Paa Søndag 
oprinder endelig den længe forven-

tede Dag, hvor den af .Røde Kors" 

planlagte store Fest skal finde Sted. 

Forhaabenllig er Vejret ligesna 
slraalende den Dag, som det har 

været alle Ugens øvrige Dage. 

De mange Forberedelser, der er 

gjort, og det store Arbejde, der er 
nedlagt for at Festen kunde blive 

noget enestaaende i sin Art — noget 

at .Tusind og En Nats Eventyr" -
skulde nødig gaa i Vasken ; lad 

saa Regnen strømme nok saa me-
get ned — bagefter; thi vi trænger 

jo snart til at faa en lille ,Skylle. 

Skønt vi føler os frIsk:de til at 

til at give vore Læsere /..:t lille vej-
ledende Indblik i den Labyrint al 

Telte og Boder, der opstilles i Da-

lene ved Hammershus, maa vi re-

noncere: Fest-Arrangørerne har syv 

lukkede Segl for deres Mund, og 

røber Intel. Det hele skal nemlig 
være 

en eneste stor Overraskelse ! 

For ikke at tale om Frilultsthealrets 
Sommer-Revue, der er spækket med 

lokale Sange og Brandere, som kun 
rutinerede Skuespillere, der ikke er 

afhængige af Borgerskabet, kan ud-
slynge med overlegen Patos. 

.Pr. Jernbane fra Rønne til Al-
linge' er Titlen paa delle Kunst-

produkt. „Pr. Jernbane, Bil, Vogn 

eller Cykle fra hele øen til Ham-
mershus', det er Røde Kors" Felt-

raab paa Søndag. Her er Plads nok, 

Husrum og Hjerterum, her er Telte 

og Boder, hvor man kan læske sin 
Tørst, skyggefulde Træer, hvorunder 

man kan spise sin Mad, Estrader, 

hvor man kan byde sin Hjertenskær 

en Svingom til Militærorkestrets 
Toner og en Spadseretur i Maane-

skin under brogelfarvede Laterner, 

og som Slutfinale et pragtfuldt Fyr-
værkeri. 

Kan man forlange mere for Smal-
pengene ? 

Ser vus. 

1~1~11 
Ægte Vanille, 

Den gode Husblas, 
Friske Citroner, 
Al Grontkonnervea 

Prima Kvaliteter i 

Nordlandets Handelshus, 

Kartofler 
er til Salg paa Lundegaard 
i Allinge. 

Hotel „Allinge". 

Xoncert 
hver Aften samt Søndag 
Eller ni. af Frkn. Lassen og Sørensen 

Ær b. 
Mathias Jacobsen, 

En flink 

Dreng eller Pige 
med gode Skolekundskaber antages 
i Lære paa gode Vilkaar. 

Allinge Bogtrykkeri. 

Hesiillinger nødlages paa Sild 
til Nedsaltning. 

H. C, Svartli, Vang. 
Teleion Rals 78. 

Overretssagfører 

gojesen geofoed, Rønne 
Mort•n•gade 17. 

Inkassation, Dokumentskrivning m. m. 
Træffes I  Hasle Onsdag Forind. 

En- og Tospænder 

Ofiara6anc 
udlejes til moderate Priser. 

Telefon Sandvig 32. 

V. Søreneea, Borre. 

Ejennom i fillinge. 
Den  Poitmester Alheder 

Doil•ho tilhørende særdeles smukt 
beliggende Ejeud 	i Legeba k 
ud mod kysten,  af Areal godt 
14),11011 Kvdr.-Alen, er ti I Salg 
red snares! Henvendelse ril 

Sagfører Fr. Pihl. 

2utomofiler 
udlejes — saavel til Smaature som 

over tide Øen. — Moderate Priser, 

Hotel Sandvig. 
Teleton 13. *****~**** 

P. C. Holm 
- Allinge - 

:il daler 

Have- og Markreilskalier. 
Traad og Traadveev 

til Indhegning. 

Traadnæt 
til Sold og Flueskabe. 

Bitraad. 

2 svære Egetræs-Tønder. 
der rummer ca. 800 Liter, sælges a 
30 Kr. Stk. 

finalt 
Oodiliigssoll 

faas billigst fra 

Alttoge Kolonial- og P[oduktlarmil[ig 
momeee~e■ 
Rønne-Allinge Jernbanes 

Køreplan. 

Søgnedage. 
Rønne—Mundvig 

Fra Rønne 	 715 600 
- Nyker 	 808  611  

Klemensker 	828  6'73' 
- Rø 	 8.18  70 

• Tein 	 906 721" 
Allinge 	 919 73-‘ 

- Sandvig 	925 70 

Sandvig—Rønne 
1125 	810 

Ti 
1149 	871 

1207 	8? 
1230  915 

Udebliver Bladet 
beder vi Læserne henvende sig pair 
Postkontoret, og Fejlen vil hurtigt 
blive rettet. 1 modsat Fald man De 
henvende Dem til Bladets Kontor, 
og vl skal da sørge for, at De klar 
det tilsendt, 

Vi har rigeligt Lager 
hry.taolgsseeodlgne:  ger tre 

Itu snorite. Soda, 
Colebteret Soda r les 
Itiegsoda, Ludpulver, 
Potaske. 
Sunlight prima Uldhajssætte. 
Perfeetioninuebe III Uldtøj etc. 
Billige hvide Stangsæber, 
Brun blød Krystal-Oliegrebe. 
'Spande a 127/2  kg og Baljer saml 
i løs Vægl. 	Priserne ere billige i 

Nordlandets Handelstins 

Til Hjemmebryg 
anbefales 

Friskbrændt og malet Malt. 
Maltsaft paa Flasker. 
Prima Humle og Gær. 

Nordlandels Handelshus 
En enspænder 

Læsfjedervogn 
med Charabanc-Sæder og en fast 
Vogn til en Hest er billig til Salg. 

V. Sørensen, Borre. 

Fra Sandvig 
- Alljuge 
- Tein 
- Rø 
- Klemensker 

Nyker 	 1245 	930 

	

- Rønne 	 110 951 

Søn- og Helligdage. 
Ituniec—blandvig 

	

Fra Rønne 	845 1235 705 

	

- Nyker 	903 1253 72-3 
Klemensker 919 	109 739 
Rø 	 935 125 7r5 
Tein 	949 139 809 
Allinge 	959 149 819 
Sandvig 1005 155 823 

Vægt. 
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Firteske dansk Fahrik.Tt 

i ihKri 	t•t,  

Qqo 
uletisns• 	 int MAKI 

Prima 

Tagtjære og Tjærekoste 
anbefales til billigste Priser fra 

Allinge kolonial- og Produktforretning. 

Pordolms Marpriooldrilfs 
VEGETABIL 

MARGARINE 

er anerkendt som den bedste. 

Faas hos alle Handlende. 

Vi har friskbrændt Portiand  Cement, 
Vægpap i smag og store Ruller, 
Gibsrorvæv. BedSte Tagpap i 

og srelger til lav este Ilagapris. 

Nordlandets Handelshus. 

Vi har store Oplag af udmærkede 

gode 21dsfluds6rtedder 
i alle Længder. Meget rimelige Priser og stor Rabat 
pr. kontant. 

Nordlandets Handelshus. 

stort Stykke hvid Vaskefløjl 
er h jemkommet 

og  sælges for en meget rimelig  Pris. 

Nordlandets Handelshus. 

Vi har et megt stort Udvalg  i 

7`qrtik!er 
Badedragter, 
Badesko, 

Badehætter, 
Badekaaber. 

Nordlandets Handelshus. 

Xedriver, ebomme, 
Strygespaan og  Høstleer 

anbefales fra 

Ittinge quioniat= og $robuttiorretiting. 

En Ged 
er til Salg hos 

Georg Hansen, Rutsker Højlyng. 

Samme Sled kan afhentes el Reb, 
der blev lagt I min Vogn ved Tom-
bolaen i Re. 

Grise til Salg. 
3-4 Maaneders Grise er til Salg 

paa 

Bandegaard i Rutsker,. 

En Malkeko 
ønskes til Købs. 

'Hotel. Sandvig. 
Telefon 13. 

Husk Rede Kors 
Festen 

paa Hammershus paa Søndag. 

Oyklestald forefindes. 

47fotel„Sandvigs" 

Yalmefiave. 
Daglig 

5Cunstner5roncert 
af Violinvirtuosen Frk. Juanita Nor-

den-Brockmann og Pianistinde Frk. 
Greitholtz. 

En Orell eller Onrglonnor 
ken faa stadigt Arbejde paa 

Kaggaard i Rutsker, 
Telefon Ruts 62. 

5 Personers 

Ford.Automobil 
— ny Model — er til Salg billig, 
med Reservegummi og Spetometer. 
Automobilet forevises i Garagen paa 
Finnedalen. Telefon Sandvig 26. 

Colberg. 
NB. Samme Sted er til Salg 5 

Tdr. gode Spisekartofler. 

Xllinge-Sandvig 
917ctior-Yeersfieværk, 
Dem, der ønsker at benytte dette 

Værk iser, bedes indgive Bestilling 
snarest. 

E. J. Andersen. 
Telefon Sandvig 3. 

Olsker. 
Beboere i Olsker kan las en Del 

Ilreende fra f-labbedam og Skov-_ 
gaard ved Henvendelse om Tirs-
dagen til Undertegnede. 

Janus Hansen. 

Missimislmsel „BETESU"i 
Møde hver Fredag Kl. 8. 

Pastor Ilitrmeats. 

Vor bekendte ægte blaa 

Drene-Cheviol 
er atter h jemkommen og  sælges for 10 Kr. pr, Meter. 

Nordlandets Handeishus. 

Olsker,  
Del be,ent.14;die 14el:ed i lien,11. 

ril Landhoini•iiniailw. en at 6.e Juli 
1867, at Regnskabet over Kom. 
munens Indtægter og Udgifter 
i det sidst lorleune Reguskabsaar 
samt en Fortegnelse over Kommu-
nens Formue og Gæld vil være 
fremlagt i bekræftet Afskrift til alm. 
Eftersyn i Olsker Forsamlingshus 
fra 18.-31. Juli d. A. 

St. Ois Sogneraad, 8. Juli 1920. 

• K. A. Mogensen. 

Groninger og Iimrlrugl 
købes i fast Regning eller Kommis-
sion. 

Handelsgartner Jensen, 
Allinge — Telefon 41. 

Xaverriebler 
haves pari Lager. 

Klemensker Soderlorreloing 
Telt. Kl. n 13, 	T.J. Pihl, 

Alle Sla5,19  

Veerktei 
og Redskaber einbefales. 

Glas, Porcelm og helvi Køkkenudstyr 
til billigste Pr iser. 

91(liny  goloniai & IVrobuttforretnittg 

2ie1assefo der med YfuedeRlid 
al Sukkerfabrikkernes p';tnta Produktion 	nu pas Lager. 

Fortrinligt Tilskud til Hest;, Køer, Svin og  Møn&  
33 Kr. pr. 100 kg. 

Nordlandets Handelshus. 

••••••1114,11111••••16 

	

TAPE 	TAPETER. 
Nye Tapeter i stt.T1 Udvalg til billigste Priser. Prøver sendes  
gerne. — nittede r indrammes. -- Rammelister sælges. 

Rullegardiner og Gardinstænger 
leveres etb ,r Mani. Indrammede Billeder passende til (in‘ er 
altid paa 1.ager. God Gulvfernis anbefales. 

	

Telef an 66. 	 Charles Svendsen, Hasle. 
il•••••••••• 

Soyaskraa, Glutenfoder, 
Coldin!gs Foderblanding. 

Majs, Havre, Hvedeklid, Rugklld. 
Billigste Dagspriser hos 

91ftinge goleitint & $roburtforretuitto 

De lied* Sorter Nkillillisderialer, 
Ægte amerikansk Asfalt-Læderpap 

Klæbemasse og Søm hertil gratis. — Pris 1 Kr. Kvdr.-Alen. 

Icopal-Tagpap. 
Herkules-Tagpap Nr. 00. 

Krone-Imperial Tagpap Nr. 00. 

Taglister og  Taglægter. 
Køb snarest, thi 'Priserne bliver højere.  

%.orWnitbeil C fttibetotW. 

Bornholms Simre- & [ilauelfilsses -- Afdeling i Allinge 6--- --- 
Kontortid: 10-12 og 2-4. 

Modtager Indskud paa alm. SparekassevIlkaar til en Rente 

al 4 pCt. p. a., part Folio 111 2 pCt. p. s. 

Automobil. 
Elegant b Personers Automobil udlejes ved 

Henvendelse til Heders Hotel. 
Telefon 3. 

OHM lieres Tryksager i Alimp llogrykken 
Regninger, Meddelelser, Fragtbreve, Brevpapir, Konvolutter. 

CLO ET TA 
ALBA 

Spise — Ch culader 



Bade Kaaber 
Dragter 
Hætter 
Sko 

  

Maatter 
Haandklæder 
Lagen 
Strandparasoller Bade 

 

   

Største Lager. 

    

J. P. SOMMER. 
Nordialldets Hoodelshus 

.) 

Hos os kan købes 

alle Slags Brædder og Planker, 
alle Længder og alle Bredder, 

som passer til enhver Anvendelse. Priserne er meget rimelige i 

Nordlandets Handelshus. 

Aucrlcr i Nordbornlioltiis Ugeblad ! 
Billigste Annoncepris 

Xolonial= 
9roduktforretning 

anbefaler 

alle Sorter Kolonialvarer 
til biffige 43rifer. 

2111incw Kolonial- 
&Probuftforretnitul 

jfigasin bu pors 	fiiiinge.: 
DAME LI NN ED 

111111111 1'411111111 111 111111111 1111111 1111111111111/1111 
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Største licloaltss i JVatkoler, c fricei,trojer, 
i3enklæder, Chemiser, Undertøj, Skorter og, 
Underkjoler, 

Prima Kvalitet i Madapolom og Moll. 

9)lagasin du („d1ford,sillinge. 

yi har de allerldste Soder Taglak 
i hele, halve og 

Finsk 
kvan Tender — cbg Prisen er rigtig. 
jordbrændt Tjære. 

Engelsk KarbtslInium. 
Rød Taglarve i Dunke. 
Linolie-Fernis til Maling. 
Alle Sorter Farver til Malning Og Kalkning. 

Nordlandets Handelshus. 

Færdigsyede 
Herreklæder 

i moderne Stoffer og Faconer, 

Fine melerede Habitter 
115 Kr. 

Moderne Cover-Coat Habitter2 
135 Kr. 

Ægteblaa Serges Habitter 
175 Kr. 

MODERNE 	DAMEBLUSER 
==o7/77717Z7M)=; , 

i Voile, "plir), Zefyr of,' 

Erindringsliste. 

Toldkamret 8-12 Form., 2-5 Efterm. 
Kæmnerkontoret 10-11 og 2 —4 
Borgniesterkontoret 2-4 Eftm. 
Laane- 	Diskontohanken 2-4 ELM', 
Sparekassen'10-12 og 2-4 
Branddirektøren do. 
Stempelfilial f Sparekassen. 10— 12, 2-4 
Dampskibsexpeditionen, flaben ved Ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Efierm , Mandag og 
Torsdag Form. 

Sognepræsten Tirsdag og tredag å —7. 
Disiribirdæwtri 8-9 og 2-3 
Pcmtk ■ Hit..rti: Sognedage 0-12 og 2- 6 

Sandal; 9-1.). 
Telegralstationen 8 Motgen til 9 Alten. 

Søndag 9-111. 
Statsanstalten for Livsforsikring ved Chr, 

øisen, Messen. Kontortid 1-4 Em 
Folkebogsamlingen paa Itaadlniset: 

Fredag 7-8, 
Jernhanest. er  aaben for Gods 8-12, 2-7 
Hjrelpekassen: Formd.. Bagerm. P. Holm 

Kasserer H. P. Kofod . Kontortid hver 
Fredag fra 5-7. 

Sflæreriet 
og .7ffaskinsnedkeriet 

anbefales. 

5Clemensker. 
Telefon n. 13. 

å
oger De en Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller mang-
ler De en Svend eller Leer • 

ling en Fodermester eller an-
den Medhjælp, bar De snarest aver-
tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der liver Fredag bringes direkte ind 
c.1700 Hjem og læses af saa godt 
sent hvert eneste Tyende. En An-
nonce lier i Bladet vil derfor saa 
godt som altid bringe et tilfreds-
stillende Resultat. 

Vi har det gammeldags 

grove spanske Salt 
Ralf. XøkkensaIt 

.fint og rent Smersatt 
Nteimalt t Stykker til Kreaturerne. 

Nolidlildols 


